

ALCAR

Puszczykowo, ul. Krzywa 2
tel.: 133-270



- ▣ Profesjonalne, mikroprocesorowe systemy alarmowe i przeciwnapadowe do sklepów, willi, mieszkań i innych obiektów.
 - ▣ Telefoniczne i radiowe przekazywanie alarmu.
 - ▣ Możliwość dozoru policyjnego.
 - ▣ Duże systemy komputeryjne z IBM/PC.
 - ▣ Telewizyjne systemy dozoru pomieszczeń, sklepów, placów, ogrodów.
- Videobramofony.

Półtora roku inwentaryzacji mienia komunalnego

Komisja Inwentaryzacyjna została powołana przez Radę Miejską w czerwcu ubiegłego roku i zaczęła swoją pracę od zapoznania się ze złożonością problemu, ponieważ spis inwentaryzacyjny gruntów robiony jest w Polsce po raz pierwszy. "Nauczyciele" wyznaczeni przez Pełnomocnika Rządu d.s. Samorządu Terytorialnego oraz "uczniowie", czyli komisje inwentaryzacyjne powołane przez rady, uczyli się wspólnie - nie wiedząc w pełni od czego rozpocząć, jak prowadzić i jak zakończyć swoją pracę. Ustawa wyznaczała okres trzech miesięcy na dokonanie inwentaryzacji mienia. Był to okres nierealny, bowiem ustawodawca nie przewidział trudności związanych ze spisem. Nie tylko w Puszczykowie sytuacja jest skomplikowana. Przykładowo, dwa lata temu na plany geodezyjne miasta naniesiono nowe numery działek nie wprowadzając ich jednocześnie do ksiąg wieczystych, skutkiem czego w spisach figurują inne numery geodezyjne niż w księgach wieczystych.

Z drugiej strony wymogiem przyjęcia spisu przez Wojewodę przed wydaniem decyzji o przejęciu mienia przez gminę jest doprowadzenie do pełnej zgodności zapisów. Rejestry gruntów prowadzone przez Biuro Geodezyjne miały być podstawą inwentaryzacji, ale okazały się nieścisłe, zawierając wiele błędów. Zmusza to Komisję do przebadania wszystkich ksiąg wieczystych dotyczących gruntów Skarbu Państwa na terenie Puszczykowa. Najwięcej kłopotów sprawiają jednak drogi miejskie ze względu na konieczność ustalenia numerów ksiąg wieczystych, do których zostały wpisane.

Do dnia 27 maja 1990r. t.j. do dnia wejścia w życie ustawy o samorządzie terytorialnym w całym kraju jedynym właścicielem mienia ogólnonarodowego był Skarb Państwa. Ustawa powyższa oraz ustawa "Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym (z dnia 10.05.90r.) ustaliły zasady podziału majątku ogólnonarodowego na majątek Skarbu Państwa oraz na majątek gmin, nazwany mieniem komunalnym. W myśl tych ustaw następujące rodzaje mienia państwowego stają się majątkiem komunalnym:

- 1) Mienie państwowe należące do tej pory do rad narodowych i terenowych organów administracji państwowej (w skrócie: t.o.a.p.), n.p. grunty oddane w użytkowanie, w wieczyste użytkowanie, w najm lub dzierżawę osobom prywatnym, spółdzielniom i innym jednostkom.
- 2) Mieniem przedsiębiorstw państwowych, których organem założycielskim był t.o.a.p. (n.p. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mosinie, które

RADY MIEJSKIEJ
I ZARZĄDU MIASTA
PUSZCZYKOWA

uległo podziałowi a majątek przypadający na gminę Puszczykowo stał się własnością naszego miasta).

- 3) Mienie zakładów i innych jednostek organizacyjnych podporządkowanych i administrowanych przez t.o.a.p. (n.p. przedszkola, biblioteki, MOŚiR, szkoły podstawowe). Na mienie komunalne zostają przejęte: grunt, budynki i wyposażenie.
- 4) Mieniem komunalnym staje się także mienie ogólnonarodowe należące w dniu 27.05.90r. do administracji państwowej stopnia wojewódzkiego, jeżeli jest ono niezbędne do wykonywania zadań własnych gminy (n.p. wodociągi, urządzenia kanalizacyjne, linie ciepłownicze, kotłownie, należące do tej pory do przedsiębiorstw państwowych, których organem założycielskim był Wojewoda).
- 5) Mieniem komunalnym może stać się także mienie ogólnonarodowe inne niż wymienione powyżej, jeżeli jest ono gminie potrzebne. Mienie takie gmina może otrzymać jedynie na jej wniosek, a decyzję przekazania podejmuje Wojewoda.

Spis (wyłożony do wglądu od 15 lipca do 15 sierpnia b.r.) dotyczy przede wszystkim punktu pierwszego, a więc gruntów oddanych w użytkowanie, w użytkowanie wieczyste lub w dzierżawę osobom prywatnym, spółdzielniom i innym jednostkom organizacyjnym. Spis inwentaryzacyjny zawiera takie dane jak: numer geodezyjny działki, powierzchnię działki, numer księgi wieczystej, położenie, nazwisko użytkownika, wartość gruntu lub mienia oraz oznaczenie dokumentów, na podstawie których Skarb Państwa stał się właścicielem.

Przejęcie mienia z puli mienia ogólnonarodowego na mienie komunalne nie zmienia żadnych praw nabytych przez wieczyste użytkownika a zawartych w akcie notarialnym. Zmienia jedynie właściciela podstawowego t.j. Skarb Państwa na skarb miasta, a opłaty za użytkowanie wynikające z zawartej umowy wpływają obecnie w 100% do kasy miejskiej.

Następny spis, który zostanie wyłożony mieszkańcom do wglądu, dotyczył będzie gruntów przeznaczonych na drogi miejskie, o czym Komisja Inwentaryzacyjna poinformuje osobnym komunikatem. Przypadki gruntów zabranych na drogi i ulice a do tej pory nie wykupionych od właścicieli będą musiały być wyjaśnione a sprawy własności uregulowane.

Andrzej Jakubowicz
Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej

lek. med. Piotr Pater

specjalista

GINEKOLOG - POŁOŻNIK

Puszczykowo, ul. Chrobrego 28 tel.: 133-536

zaprasza Panie
we wtorki i czwartki

od 17⁰⁰ do 18³⁰

"Ostańce" w Muzeum Przyrodniczym

Piaszkowce formy zwierzelinowe z terenu dawnej żwirowni przy ul. Jarosławskiej zostały zabrane do Muzeum Przyrodniczego w Puszczykowie jako ciekawy przykład powstawania form skalnych z osadów morenowych, na których znajduje się nasze miasto. Formami geologicznymi zainteresowali się p. doc. dr hab. Andrzej Dzięczkowski z Pracowni Ar-

cheobiologicznej ZAW PAN i p. Zygmunt Pniewski z Zakładu Biologii Rolnej i Leśnej PAN, zabiegając o ochronę form, n.p. poprzez utworzenie skansenu przyrodniczego. Obiekty skalne nie uzasadniają realizacji (n.b. bardzo kosztownej) takiej koncepcji, natomiast zostały otoczone muzealną opieką.

Specjaliści zainteresowali się formami zwietrzelinowymi kilka lat temu, gdy skarpa zwirowni cieszyła jeszcze oczy różnorodnością ostańców; miniaturka kanionu Colorado. Zachęcamy Czytelników "Echa" do przeczytania artykułów o kształtowaniu skalnych form morenowych w najbliższych numerach "Gazety Puszczykowskiej", "Przyrody Polskiej" i "Poznaj Swoj Kraj". Autorzy - p.p. Dzieczkowski (na zdjęciu) i Pniewski - zgodzili się na reprodukowanie fotografii form skalnych *in situ* w zwirowni przy ul. Jarosławskiej. Zdjęcie wykonał p. Pniewski w dniu 8.06.91r..



Walczy o zmniejszenie liczby wypadków

Wiele szczęścia miał kierowca Fiata 125 w wypadku jaki wydarzył się w dniu 5 września na skrzyżowaniu drogi Poznań-Mosina i ul. Poznańskiej - tuż za Łęczycą. Wyglądało groźnie; Fiat 125 leżał przewrócony w rowie a obok stały cztery potrącone pojazdy. Wszyscy tym razem wyszli cało, chociaż straty z pewnością nie były małe. Niezależnie od stopnia winy kierowców za spowodowanie tego wypadku, nasuwają się refleksje natury ogólnej.

Wiadomo, że około 80% wypadków zwinionych jest bezpośrednio przez ludzi, a 20% spowodowanych jest przyczynami technicznymi i warunkami drogowymi. Za znaczną część wypadków na wspomnianym skrzyżowaniu można winić pośrednio Dyrektora Dróg Publicznych w Poznaniu, będącą dysponentem szosy Poznań-Mosina. Organizacja ruchu, nawet po ostatnio dokonanej kosmetyce, nie uwzględnia faktu istnienia miasta Puszczykowa wraz z trzema tysiącami (!) zarejestrowanych tu samochodów. Szosa staje się coraz bardziej zatłoczona, samochody często przekraczają prędkość 90 km/h, a wyjechać i wyjechać z miasta jest co

raz trudniej - jako kierowcy towarzyszy mi zawsze lęk, czy nie zostaną uderzony od tyłu. O ile by były mniej niebezpiecznych sytuacji i wypadków, gdyby na wlotach do miasta wydzielono osobny pas dla kierowców skręcających w lewo. Nie ma przeszkód do niewielkiego poszerzenia tych skrzyżowań i wydzielenia t.zw. lewoskrętów. Podniosłoby to stopień bezpieczeństwa ruchu, a nawet rachunek ekonomiczny (sposunek strat w wypadkach do nakładów na modernizację szosy) uzasadnia celowość sugerowanej przeze mnie korekty.

Inspektor
mgr Jerzy Lisiak

Już niedługo szkoły pod naszą opieką

W związku z podjęciem przez Radę Miejską w Puszczykowie uchwały o przejęciu przez Miasto od dn. 1.01.1992r. obowiązku prowadzenia szkół podstawowych, zwracam się z uprzejmą prośbą do Rodziców i Nauczycieli o dzielenie się swymi spostrzeżeniami i uwagami dotyczącymi aktualnego stanu naszych szkół. Szczególnie zależy nam na wskazówkach i sugestjach mogących skutecznie zapewnić wysoki poziom oświaty w naszym Mieście. Pamiętajmy, że szkoła jest dla naszych dzieci i będzie tylko taka, jaką stworzymy wspólnymi siłami.

Serdecznie wszystkich zainteresowanych zapraszam do współpracy z Komisją Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej.

Z wyrazami szacunku

Tadeusz Kasprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej Puszczykowa

Szkoły podstawowe "Pod Burmistrzem"

Zgodnie z decyzją Rady Miejskiej poczynawszy od 1 stycznia 1992r. prowadzenie szkół podstawowych w Puszczykowie stanie się zadaniem miasta. Ta nowa sytuacja nie zmienia dotychczasowej wielkości dotacji (subwencji) z budżetu państwa na prowadzenie szkół (miasto będzie otrzymywać pieniądze bezpośrednio z Ministerstwa Finansów, t.j. z pominięciem Kuratorium Oświaty i Wychowania w Poznaniu); szkoły podstawowe podległe gminie będą oczywiście w dalszym ciągu bezpłatne. Zwiększy się natomiast odpowiedzialność władz miejskich oraz rodziców za funkcjonowanie tych placówek.

W opinii Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej ta zwiększona odpowiedzialność powinna przejąć się m.in. w skierowaniu dodatkowych środków finansowych z kasy miejskiej wprost do szkół. Srodki te, w opinii Komisji, należy przeznaczyć m.in. na następujące cele:

1. zakończenie rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 1 - przy współdziałaniu Kuratorium (p. notatka poniżej);
2. częściowe finansowanie zajęć pozalekcyjnych, zwłaszcza sportowych, kulturalnych oraz gimnastyki korekcyjnej, logopedii i zajęć wyrównawczych;
3. doposażenie szkół w pomoce naukowe i sprzęt sportowy;
4. wprowadzenie dodatków miejskich dla nauczycieli - wychowawców klas, dodatku burmistrzowskiego dla dyrektorów - samodzielnych organizatorów procesu dydaktyczno-wychowawczego oraz dodatków dla nauczycieli języków obcych;
5. dalsze wzbogacanie programów szkół o elementy wychowania ekologicznego;
6. przystąpienie do prac koncepcyjno-projektowych i wykonawczych związanych z budową krytego basenu, co w dalszej per-

Spółka

ATLANTIS

oferuje tanio i solidnie
montaż systemów alarmowych
w willach, garażach, sklepach

Poznań, ul. Grunwaldzka 416
Puszczykowo, ul. Parkowa 1

tel.: 67-92-51
52-30-78

spektywie umożliwi wprowadzenie powszechnej nauki pływania i zwiększenie liczby godzin wychowania fizycznego;

7. stopniowe zmniejszanie liczby uczniów w klasie.

Powyzsza lista nie jest zamknięta, a wielkość środków finansowych zostanie określona w uchwale budżetowej Rady Miejskiej na następny rok obrachunkowy.

Komisja zwraca się z apelem do rodziców, kadry pedagogicznej szkół oraz do zorganizowanych grup pro-ekologicznych i sportowych o utworzenie grupy nacisku, zdolnej nadać zagadnieniom związanym ze zmianą statusu szkół należną im rangę.

mgr Przemysław Schulz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej

Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1

Budowa nowego skrzydła gmachu szkoły - chociaż powoli - posuwa się naprzód. Inwestycja jest realizowana wspólnymi siłami Kuratorium Oświaty i Wychowania i Urzędu Miasta Puszczkowskiego. Aby osiągnąć stan surowy należy budynek przykryć dachem, na co Kuratorium wyasygnowało kwotę 1,2 mld zł. Pierwsza rata miała wpłynąć na konto miasta jeszcze we wrześniu b.r. a pozostała część - sukcesywnie do końca roku. Do wykończenia szkoły brakuje, bagatela, jeszcze ponad 8 mld zł!... Mimo zawrotnej sumy, równej budżetowi miasta, przedstawiciele Kuratorium są dobrej myśli i deklarują wszelką możliwą pomoc by szkoła przyjęła uczniów w następnym roku szkolnym. Należy tu podkreślić, że planowane na 1.01.92r. przejście obu szkół podstawowych przez miasto nie zwolni Kuratorium ze starań o dokończenie budowy i wyposażenie szkoły. Stosunek Kuratorium do naszych problemów szkolnych jest bardzo życzliwy i nacechowany troską o stworzenie uczniom jak najlepszych warunków do pracy.

Przypomnijmy, że w budżecie miasta oraz w podziale nadwyżki budżetowej przewidziano w sumie prawie 1 mld zł na budowę "Jedynki". Środki te już zostały wykorzystane i dlatego z niecierpliwością oczekujemy pieniędzy z budżetu wojewódzkiego.

Na marginesie: trwają dyskusje nad koncepcją zorganizowania pracy szkół podstawowych po Nowym Roku. Przeważa pogląd, że dyrektor powinien zajmować się zasadniczo sprawami merytorycznymi (nauczanie, wychowanie) i być odciążonym od problemów zarządczych, które powinna wziąć na siebie administracja miejska. Nie jest to oczywiście opinia wiążąca - wszyscy są zaproszeni do dyskusji.

W następnym numerze "Echa" zapoznamy Czytelników z opracowaniem p.t. "Wybrane problemy funkcjonowania Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczkowie", napisanym przez dyrektora tej szkoły, p. Mariana Maciasa.

Raport Komendanta Komisariatu Policji

Pracownicy Komisariatu Policji w Puszczkowie w okresie od 1 lipca 1991r. do 30 września 1991r. zarejestrowali następujące wykroczenia drogowe:

● nieustąpienie (wymuszenie) pierwszeństwa przejazdu

Rysunek poszukiwanego

dotyczy napadów rabunkowych w Puszczkowie. Sprawę prowadzi KRP Poznań Wilda.

Rysopis:

Mężczyzna, wiek 28-30 lat; twarz pociągła, wydatny, orli nos. Włosy ciemne z rozjaśnionymi końcówkami.

Ubiór:

Kurtka ze skóry, czarne szerokie bawełniane spodnie, biała koszulka.



- nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie lub wymijanie
- nieprawidłowe zatrzymywanie i postój pojazdu
- przejazd przez przejście dla pieszych na ul. Wysokiej przy czerwonym świetle
- brak wymaganych dokumentów (prawo jazdy, dowód rejestracyjny)
- brak oświadczenia przy motocyklach, motorowerach i rowerach
- zanieczyszczanie i zaśmianie miejsc publicznych
- brak wymaganych dokumentów przy prowadzeniu działalności handlowej.

Policjanci przeprowadzili 110 rozmów profilaktycznych. W niektórych przypadkach wystarczyło pouczenia, lecz za ewidentne wykroczenia nałożyli 81 mandatów karnych na łączną kwotę 6.880.000 zł. Wśród ukaranych 30% stanowią mieszkańcy Puszczkowskiego - większość wykroczeń popełniają osoby z innych miejscowości.

Od początku lipca do końca września zostało zatrzymanych 6 osób, które prowadziły pojazdy w stanie nietrzeźwym. Wnioski o ich ukaranie skierowano do Kolegium d.s. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Poznaniu. Została ujęta jedna osoba posługująca się duplikatem prawa jazdy, pomimo że pierwotny dokument prawa jazdy został odebrany za spowodowanie kolizji drogowej. Śledztwo w tej sprawie wszczęła Prokuratura Rejonowa (z art. 247 §1 kk - złożenie fałszywego zeznania). Smutne jest, że pięć z sześciu osób zatrzymanych w stanie nietrzeźwym za kierownicą to mieszkańcy Puszczkowskiego. W związku z nagminnością tego rodzaju wykroczeń Komisariat Policji w Puszczkowie podejmuje w najbliższym okresie stosowne działania celem zmniejszenia zagrożenia bezpieczeństwa wynikającego z prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwym. Ponadto wystąpiło do Kolegium d.s. Wykroczeń o stosowanie kary dodatkowej, t.j. publikowanie orzeczeń Kolegium w "Gazecie Puszczkowskiej" i w "Echu".

Zdarzają się przypadki prób wyłudzenia pieniędzy od zakładów ubezpieczeń PZU i WESTA poprzez zgłaszanie nieopinionych przestępstw. Pewien młody mężczyzna zgłosił kradzież motoroweru; nie przewidział jednak, że pracownicy Komisariatu odnajdą skradziony motorower. Podczas czynności procesowych ustalono, że przestępstwo popełnił zgłaszający i z pokrzywdzonego stał się podejrzanym w sprawie. Epilog - Prokuratura Rejonowa wszczęła śledztwo z art. 251 kk zawiadomienie o nieopinionym przestępstwie i z art. 247 kk złożenie fałszywego zeznania.

Z uwagi na fakt, że w miesiącu lipcu i wrześniu nastąpiły dwa włamania do domów jednorodzinnych oraz dwa włamania do tego samego sklepu przemysłowego przy ul. Poznańskiej, zostały podjęte czynności procesowo-operacyjne przez Komendę Rejonową Policji w Poznaniu celem ustalenia i zatrzymania sprawców. Obok zamieszczonej jest rysopis oraz portret pamięciowy podejrzanego, ale ze względu na dobro śledztwa nie można w tej chwili ujawnić szczegółów.

W trzecim kwartale przestępczość na terenie Puszczkowskiego radykalnie zmalała. Jest to także zasługa osób, które na co dzień informują o nieprawidłowościach, i tych wszystkich Mieszkańców, którym leży na sercu ład i bezpieczeństwo Miasta. Pragnę tą drogą, w imieniu współpracowników i w swoim własnym, złożyć Państwu serdeczne podziękowania za okazywaną pomoc.

Komendant Komisariatu Policji w Puszczkowie
asp. Tadeusz Andrząszk

GABINET KOSMETYCZNY + SOLARIUM

polecza zabiegi kosmetyczne i opalanie całego ciała

tel.: 133-005

Ceny konkurencyjne

Puszczkowsko Stare, ul. Jarosławska 32c

Wydzierżawienie MOSiR-u

W pierwszym numerze "Echa" zapoznaliśmy Państwa pokrótce z problemami finansowo-organizacyjnymi Miejskie-

go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Puszczykowie. Przypominamy, że Rada Miejska podjęła w maju uchwałę o zamiarze oddania Ośrodka w dzierżawę, lecz do podpisania umowy dzierżawnej nie doszło ze względu na rozbieżność stanowisk co do zasad prowadzenia gospodarki finansowej i inwestycyjnej. Skutkiem tego od 11 czerwca zapanowała (pozorna) cisza. Sezon minął i wśród osób interesujących się MOSiR-em pojawiło się dwóch poważnych kontrahentów: panowie Tomasz Tomaszewski z Puszczykowa i Wojciech Grześkowiak z Poznania. Przyjęli warunki stawiane przez władze miasta odnośnie zapewnienia dostępności urządzeń sportowych dla mieszkańców i zamierzają zarabiać na gastronomii i usługach hotelarskich. W dniu 30.09.91r. z obydwoma panami została zawarta przedwstępna umowa dzierżawy, wymagająca zatwierdzenia przez Radę Miejską. Umowa przewiduje m.in., że dzierżawca będzie płacił czynsz w formie nieodpłatnego świadczenia usług na rzecz Miasta, polegających na korzystaniu przez mieszkańców z obiektów sportowych, socjalnych i sanitarnych. Ponadto dzierżawca zostaje zwolniony z obowiązku płacenia czynszu pieniężnego na okres 3 lat w zamian za nakłady inwestycyjne szczegółowo określone w załączniku do umowy. Ostateczna treść umowy - po zatwierdzeniu jej przez Radę - zostanie omówiona w późniejszym terminie.

uprawniające do głosowania w innym obwodzie wyborczym. Zaświadczenie może pobrać inna osoba (członek rodziny, sąsiad) w Referacie Ewidencji Ludności, budynek B Urzędu Miejskiego, pok. 2. Można też zgłaszać się z tą sprawą bezpośrednio do Obwodowej Komisji Wyborczej. W dniach od 14 do 18 października będzie wyłożony w Urzędzie Miejskim spis wyborców. Dane spisu można sprawdzić w godzinach urzędowania.

Wzmocnienie komunikacji autobusowej

Z problemami komunikacji autobusowej zapoznany Cytelników w jednym z najbliższych numerów; tymczasem sfinalizujemy, że Rada Miejska wyraziła zgodę na przeznaczenie 500 mln zł na zakup nowych autobusów. Wprowadzone zostały w październiku dodatkowe kursy. Sytuacja w listopadzie nie powinna być gorsza. Poniżej podajemy godziny odjazdu dodatkowych autobusów z przystanków końcowych (decyzja o ich wprowadzeniu została podjęta po wydrukowaniu poprzedniego numeru "Echa").

Niwka	5 ⁴⁰	7 ²⁰	9 ⁰⁰	12 ⁵⁰	14 ⁴⁵
Dębiec	6 ³⁰	8 ¹⁵	10 ⁰⁰	13 ⁴⁵	15 ⁴⁰

Remonty ulic

Piaskowa i Libelta

Zakończono prace przy kanalizacji deszczowej na ul. Piaskowej, pozostał do wykonania odcinek kolektora na ul. Libelta między ulicami Zupańskiego i Kasprowicza. Wyniki badania gruntu nad kolektorem okazały się negatywne: wykonawca - mimo uwag ze strony Zarządu Miasta - nie zagłębiał gruntu. Obecnie usuwają błęd, stosując dogęszczanie za pomocą walca wibracyjnego. Dopiero po uzyskaniu pozytywnych wyników badań można będzie przystąpić do remontu nawierzchni.

Dworcowa

Kolektor deszczowy jest kładziony w poboczu jezdni w dwóch etapach: 1) od ul. Jackowskiego do sklepu i dalej do ul. Brzozowej, gdzie połączy się z istniejącym kolektorem oraz 2) od ul. Jackowskiego do lasu, gdzie będzie miał wylot do tymczasowego zbiornika bezodpływowego.

Zaistniała konieczność wymiany "dzikiego" (nie naniesionego na mapach) kabla telefonicznego i przesunięcia linii energetycznej o długości 1 km. Zlikwidowano kilka zbędnych słupów. Modernizacja linii energetycznej wymagała przycięcia gałęzi oraz usunięcia kilku drzew. Udało się oszczędzić dwa stare świerki, a dwie kilkulatnie lipy przesadzone przy Szkole Podstawowej Nr 2. Przy okazji zlikwidowano samosiejki akacji ograniczające widoczność.

Dokonano drobnych regulacji linii jezdni, dostosowano kształt wysepki przy zbiegu z ul. Kasprowicza do wymagań ruchu kołowego. Zatoka dla samochodów parkujących przed sklepem nie będzie asfaltowana (będą bloczki betonowe), by w przyszłości uniknąć rozkuwania asfaltu przy kładzeniu wodociągu. Ulica Dworcowa będzie zamykana odcinkami w czasie wykonywania przykanalików - będą wyznaczone objazdy bocznymi ulicami.

Informacje drobne

Władze miasta Châteaugiron w Bretanii (Francja) podjęły decyzję o nawiązaniu współpracy z Puszczykowie. Pierwsza propozycja - to wyjazd grupy naszych dzieci w czasie Wielkanocy. Ale o tym szerzej w najbliższym numerze.

Rada Miejska serdecznie zaprasza Mieszkańców na spotkanie z władzami miasta w dniu 15.11.91r. (piątek) o godz. 18⁰⁰ w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego (budynek B).

W Liceum Ogólnokształcącym została rozpoczęta nauka języka francuskiego w ramach zajęć pozalekcyjnych dla dwunastoosobowej grupy uczniów Liceum. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. Zyczymy szybkiego opanowania znajomości języka, zwłaszcza wobec nawiązanej współpracy z Châteaugiron.

Zachęcamy Mieszkańców do zakładania dużych skrzynek na listy. Przypominamy, że "Echo" dostarczane jest nieodpłatnie. Zaobserwowano "przedsiębiorczych" chłopców, którzy wyjmują "Echo" z małych skrzynek i ogrodzeń, by je potem na własną rękę odsprzedawać. Jest to zwykła kradzież.

Ksiądz Janusz Szajkowski, emerytowany kapelan Wojska Polskiego (Puszczykowie, ul. Matejki 29) ogłasza nabór do chóru. Zainteresowanych prosimy o skontaktowanie się bezpośrednio z ks. Szajkowskim.

Sposprzeczawym Cytelnikom gratulujemy wykrycia błędu rachunkowego w kalkulacji kosztów wodociągu na Niwce: 1.600m x 100.000zł/m = 160 mln zł, a nie 1,6 mld zł. Służbowy kalkulator spalił się ze wstydu...

Wysypisko na terenie starej żwirowni przy ul. Jarosławskiej jest własnością p. Bogdana Czyży, zamieszkałego w Puszczykowie przy ul. Poznańskiej 109. Osoby chcące pozbędzie się jedynie odpadów mineralnych (gruz, piasek, ziemia) proszone są o uzgodnienie z p. Czyżem możliwości skorzystania z wysypiska.

W dniu 5.10.91r. odbyła się sesja objazdowa Rady Miejskiej po Puszczykowie, której celem było zapoznanie Rady z wybranymi problemami miasta i uzuczenie Zarządu Miasta na sprawy (głównie porządkowe) wymagające podjęcia stanowczych działań.

Najbliższa sesja Rady Miejskiej w dniu 21.10.91r. o godz. 18⁰⁰ (sala sesyjna w budynku B Urzędu Miejskiego, ul. Podlesna 4) poświęcona będzie sprawom bezpieczeństwa. Na sesję zaproszeni zostali pracownicy Komisariatu Policji w Puszczykowie.

Informacje dotyczące wyborów

Wejście do dwóch lokali wyborczych (w Spółdzielni Zabawarskiej i w Szkole Podstawowej Nr 1) wymaga pokonania kilkunastu stopni. Osoby starsze i niepełnosprawne mogą głosować w innych lokalach wyborczych, jeżeli uzyskają zaświadczenie

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podlesna 4, tel. 133-132.

Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.

Zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji.

Opracowanie tekstu i szaty graficznej: Paweł Koczorowski.

Skład komputerowy: Marek Nivorowski.

Nakład: 2000 egz. Druk: "Intro Druk", Puszczykowie, ul. Kopernika 33.

Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.